

## **Inrätta en minnesplats över lastbilsattackens offer**

### **– uttalande från Norrmalms stadsdelsnämnd**

14:53 den 7 april 2017 kom det första larmet till SOS Alarm, en terroristattack hade skett i Stockholms hjärta, på Norrmalm. Vi har vetat att det kunde ske. Men när det skedde, kom det ändå som en chock.

Vi tänker på dem som inte längre finns ibland oss och på deras familjer och närstående – i Sverige, i Storbritannien och i Belgien. De som denna fredagseftermiddag njöt av vårsolen på Drottninggatan, på väg att fira helg. Och så plötsligt. Oskyldiga människor dödas, och ännu fler skadas. I Stockholms hjärta förvandlas vardagens folkliv och umgänge till död och förödelse.

Sorgen är stor över att människor har ryckts ifrån oss, så onödigt och genom ett så fasansfullt brott. Vi tänker också på alla dem som blev vittne till dådet, som befann sig på Drottninggatan eller i affärer eller kontor längs gatan, eller vid Åhléns.

Internationellt sett är det vanligt att sätta upp minnesplaketter eller på andra sätt uppmärksamma och hedra dem som fallit offer för terrorattacker. Efter terrorattackerna i Paris fredagen den 13 november 2015, där också en ung svenska omkom, sattes minnesplaketter upp på de platser som attackerats, bland annat Stade du France och Bataclan. Likadant sattes en minnesplakett upp efter dådet på Charlie Hebdos redaktion. I London, som utsatts för flera terrorattacker genom åren, har man också vid ett flertal tillfällen valt att hedra offer och skadade genom minnesplaketter och minnesplatser. Efter dåden i London den 7 juli 2005 har till exempel minnesplaketter satts upp i närheten av eller på de platser som drabbades.

Lastbilsattacken i april 2017 var också en attack mot det demokratiska och fria Sverige. Den kommer för alltid att tillhöra de händelser vi tillsammans sörjer över. Därför anser vi att Stockholms stad bör skapa en minnesplats för attackens offer. Minnesplatsen bör förläggas någonstans längs Drottninggatan eller i gatans omedelbara närhet.

Med anledning av detta uttalar Norrmalms stadsdelsnämnd:

Att vi anser att det bör inrättas en minnesplats över offren för lastbilsattacken den 7 april 2017, på en plats längs Drottninggatan eller i gatans omedelbara närhet.